



**ترامپ و رانندگان قانون گریز**

همه می دانند اما مردم می کنند. درد جانکاهی است اینکه یک نفر با چشمان کاملاً باز، خود و دیگران را به در‌دسر انداخته و گاه به کام مرگ می کشاند. خبر تصادف، از آن دسته خبرهایی است که همیشه نقل مجالس دورهمی‌است. کافی است یک نفر درباره حادثه‌ای که برایش اتفاق افتاده حرفی بزند آن‌وقت است که دیگران سرخ را به دست گرفته و درباره سوانحی که برای خودشان یا بستگانشان رقم خورده سخنوری می کنند. حادثه که اتفاقی می‌افتد دیگر کاری از دست کسی بر نمی‌آید و آنچه می‌ماند فقط افسوس است که آن راه به جایی نمی‌برد. همه کسانی که دارای گواهینامه رانندگی هستند، دوره‌های آموزش و مهارت رانندگی را سپری کرده‌اند. آنها معنی ورود ممنوع، چراغ قرمز، سرعت مجاز و غیرمجاز، انحراف به چپ، خستگی و خواب آلودگی، نقص فنی خودرو و آموزه‌هایی از این دست را خوب می‌دانند با این حال چشمان را روی همه این آموزه‌ها می‌بندند و به جای رعایت کردن آن، پایشان را روی پدال گاز فشار می‌دهند.

این عادت بد روزگار ما است که افراد چشمان خود را به قانون بسته و مطابق خواسته خودشان رفتار می‌کند و ترازوی‌های مرگبار در کوچه‌ها، خیابان‌ها و جاده‌ها رقم می‌خورد.

عدم توجه به جلو، یکی از رفتارهایی است که باید توسط راننده صورت گیرد؛ به این معنی که فردی که پشت فرمان می‌نشیند باید تمرکز خود را به آن چه در مقابلش در حال رقم خوردن است جلب کند، اما این بی‌توجهی سبب بروز بسیاری از سوانح مرگبار می‌شود.

آن‌گونه که سرهنگ نادر رحمانی، رئیس مرکز کنترل ترافیک پلیس راه اعلام کرده، ۲هزار و ۶۴ فقره از تصادفات شهرویی هر ماه یعنی ۳۲/۶ درصد از سوانح به دلیل عدم توجه به جلو هنگام رانندگی اتفاق افتاده است.

رتبه دوم و سوم سوانح هم مربوط است به سرعت غیرمجاز یا هزار و ۱۴۲ مورد یعنی ۱۸ درصد و انحراف به چپ با ۹۵۲ مورد یعنی ۱۵ درصد است. عدم رعایت حق تقدم، خستگی و خواب آلودگی، تغییر مسیر ناگهانی، عدم توانایی در کنترل وسیله نقلیه، عدم رعایت فاصله طولی، حرکت در خلاف جهت، نقص فنی، نقص ماده ۱۴یین‌نامه راه‌ها و عبور از محل ممنوعه هم رتبه‌های بعدی علل وقوع تصادفات در شهرویی‌است. مواردی که به آن اشاره شد صدفاقی کلی از سوانحی می‌باشد که هر لحظه در حال رقم خوردن است. برای کاهش سوانح رانندگی در کشور تلاش‌های گسترده‌ای صورت گرفته است. کاهش قربانیان سوانح هم نمونه‌ای از تلاش‌های صورت گرفته در این بین است، اما قربانی شدن سالانه حدود ۱۶ هزار نفر در جریان سوانح رانندگی است که آن هم بیشتر به علت قانون گریز رقم می‌خورد بیشتر به یک خودکشی جمعی شباهت دارد تا امری دیگر. وقتی ترامپ نام خلیج همیشه فارس را با اسمی جعلی صدا می‌کند غرور مان جریحه‌دار می‌شود. در سه دهه گذشته صدها هزار نفر در سوانح کشته، میلیون‌ها نفر زخمی و خانواده‌های بی‌شماری متلاشی شده است. خوب است جریحه‌دار شدن این غرور را به پامال شدن قانون زیرپای رانندگان خطاکار هم تعمیم دهیم.

## مرگ کودک خردسال

### باشلیک پلیس

شلیک گلوله پلیس در یکی از محله‌های شهرستان ذرفول مرگ کودکی خردسال را رقم زد. امیرعبسی‌زاده، معاون سیاسی اجتماعی فرمانداری ذرفول به «ایرنا» گفت:شامگاه یکشنبه‌مأموران پلیس برای طرح پاکسازی کوی پیام‌نور شهر از عرضه‌کنندگان مواد مخدر در محل حاضر شده بودند. وی ادامه داد در جریان عملیات گلوله‌شلیک شده پلیس پس از اصابت به یک خودرو کمانه کرد و پس از برخورد با یک کودک مرگ او را رقم زد.

## ۲۰ زخمی در واژگونی مینی‌بوس کوهنوردان

۲۰کوهنورد کتیدکاووسی در حادثه واژگونی مینی‌بوس در منطقه چراغ تپه مینودشت مجروح شدند.

این حادثه ساعت ۲۱شامگاه یکشنبه اتفاق افتاد

و امدادگران بعد از حضور در محل، مصدومان را

که دچار جراحات سطحی شده بودند به بیمارستان منتقل کردند.

## زخمی شدن راننده بولدوزر در انفجار مین

یکی از نیروهای پاکسازی مین در شهرستان قصرشیرین هنگام عملیات خاکبرداری در حادثه انفجار مین زخمی شد. سرهنگ عنایت فلاحی،فرمانده انتظامی قصرشیرین گفت: این حادثه روز گذشته حوالی پاسگاه برج احمدی از توابع بخش مرز خسروی این شهرستان اتفاق افتاد. وی توضیح داد: مرد زخمی که بزین قربانی نام دارد راننده بولدوزر شرکت مین‌زبایی بود که هنگام خاکبرداری با مین به جسامنده از جنک تمهیلی برخورد کرد و از ناحیه سر، صورت، بازو، پا و دست چپ مجروح و به بیمارستان منتقل شد. از ابتدای امسال تاکنون هشت مورد انفجار مین در شهرستان مرزی قصرشیرین رخ داد که در اثر این انفجارها چهار نفر مجروح شدند.

قاتل تحت تعقیب که پس از یک‌سال فرار به

**تهران بازگشته بود در طرح جمع آوری معنادان متجاهر بازداشت و به کمپ فشارفویه منتقل شد.**
او با مجلس دورهمی‌است. کافی است یک نفر درباره حادثه‌ای که برایش اتفاق افتاده حرفی بزند آن‌وقت است که دیگران سرخ را به دست گرفته و درباره سوانحی که برای خودشان یا بستگانشان رقم خورده سخنوری می‌کنند. حادثه که اتفاقی می‌افتد دیگر کاری از دست کسی بر نمی‌آید و آنچه می‌ماند فقط افسوس است که آن راه به جایی نمی‌برد.

همه کسانی که دارای گواهینامه رانندگی هستند، دوره‌های آموزش و مهارت رانندگی را سپری کرده‌اند. آنها معنی ورود ممنوع، چراغ قرمز، سرعت مجاز و غیرمجاز، انحراف به چپ، خستگی و خواب آلودگی، نقص فنی خودرو و آموزه‌هایی از این دست را خوب می‌دانند با این حال چشمان را روی همه این آموزه‌ها می‌بندند و به جای رعایت کردن آن، پایشان را روی پدال گاز فشار می‌دهند. این عادت بد روزگار ما است که افراد چشمان خود را به قانون بسته و مطابق خواسته خودشان رفتار می‌کند و ترازوی‌های مرگبار در کوچه‌ها، خیابان‌ها و جاده‌ها رقم می‌خورد. عدم توجه به جلو، یکی از رفتارهایی است که باید توسط راننده صورت گیرد؛ به این معنی که فردی که پشت فرمان می‌نشیند باید تمرکز خود را به آن چه در مقابلش در حال رقم خوردن است جلب کند، اما این بی‌توجهی سبب بروز بسیاری از سوانح مرگبار می‌شود. آن‌گونه که سرهنگ نادر رحمانی، رئیس مرکز کنترل ترافیک پلیس راه اعلام کرده، ۲هزار و ۶۴ فقره از تصادفات شهرویی هر ماه یعنی ۳۲/۶ درصد از سوانح به دلیل عدم توجه به جلو هنگام رانندگی اتفاق افتاده است.

رتبه دوم و سوم سوانح هم مربوط است به سرعت غیرمجاز یا هزار و ۱۴۲ مورد یعنی ۱۸ درصد و انحراف به چپ با ۹۵۲ مورد یعنی ۱۵ درصد است. عدم رعایت حق تقدم، خستگی و خواب آلودگی، تغییر مسیر ناگهانی، عدم توانایی در کنترل وسیله نقلیه، عدم رعایت فاصله طولی، حرکت در خلاف جهت، نقص فنی، نقص ماده ۱۴یین‌نامه راه‌ها و عبور از محل ممنوعه هم رتبه‌های بعدی علل وقوع تصادفات در شهرویی‌است. مواردی که به آن اشاره شد صدفاقی کلی از سوانحی می‌باشد که هر لحظه در حال رقم خوردن است. برای کاهش سوانح رانندگی در کشور تلاش‌های گسترده‌ای صورت گرفته است. کاهش قربانیان سوانح هم نمونه‌ای از تلاش‌های صورت گرفته در این بین است، اما قربانی شدن سالانه حدود ۱۶ هزار نفر در جریان سوانح رانندگی است که آن هم بیشتر به علت قانون گریز رقم می‌خورد بیشتر به یک خودکشی جمعی علمی تهموری معرفی کرده بود،بازداشت کردند.

او در بازجویی‌ها به قتل اعتراف کرد و در شرح ماجرا گفت: من داخل اتاقک زندگی می‌کردم و کیوان هم برای مصرف به آنجا می‌آمد. صبح روز حادثه برای مصرف وارد اتاقک شدم.وقتی به سراغ موادی که جاسازی کرده بودم رفتم، دیدم که از آن خبری نیست، از اتاقک بیرون آمدم و در آیین باره تحقیق کردم.چند کارتخواب که پاتوقشان آنجا بود، گفتند که کیوان راساعتی قبل مقابل اتاقک دیده‌اند.فهمیدم کیوان مواد را سرت کرده است. او را پیدا کردم و به بهانه مصرف به داخل اتاقک بردم. آنجا بود که از او خواستم مواد را پس دهم، اما گفت که سرت مواد کار او نیست. با هم درگیر شدیم و دست و پایش را با طناب بستم. بعد با آموزه‌هایی که از دیدن فیلم‌ها یاد گرفته بودم او را از سقف آویزان کردم تا اگر با بگیرم، او مقاومت می‌کرد. بعد دسته کلنگ برداشتم و شروع به

# رجز خوانی قاتل فراری برای معنادان

# دستش رارو کرد

کتک زدش کردم. او مدعی شد که مواد را برداشته دو نفر از دوستانش برداشته‌اند.در خودم را به دوستان کیوان رساندم، اما گفتند که از ماجرا خبر ندارند برای همین به اتاقک برگشتم. عصبانی بودم. با چوب به سر و صورتش ضربه زدم تا اینکه از هوش رفت.وقتی او را پایین کشیدم دیدم که نفس نمی‌کشد.فهمیدم که فوت شده است. از اتاقک خارج شدم. سوار ماشینم شدم و از شهر بیرون رفتم. در این مدت در شهرهای جنوب کشور آواره بودم تا اینکه به تهران برگشتم. چند روز قبل در حالی که جایی برای خواب نداشتم، مأموران من را بازداشت و فشارفویه منتقل کردند.خودم را به اسم علی تهموری معرفی کردم، اما مأموران هویتم را شناسایی و من را بازداشت کردند.



سرهنگ کارگاه حمید مکرم، معاون مبارزه با جرائم جنایی پلیس آگاهی تهران بزرگ گفت: تحقیقات بیشتر از متهم در جریان است.

### گفت‌وگو با متهم

### خود را معرفی کن؟

قربان هستم ۶۷سال دارم.

### اهل تهران هستی؟

نه،شهرستانی هستم. چندین سال قبل برای کار به تهران آمدم و اینجا ماندگار شدم. هر چند ماه یکبار برای دیدن خانواده‌ام به شهرستان می‌رفتم.

### قبل از حادثه چه کاره بودی؟

من نگهبان کارگاه آسفالتی در حوالی اتوبان چمران بودم. **چطور با مقتول آشنا شدی؟**

مقتول در یکی کارگاه کارگاه که در پای بود مواد فروشی می‌کرد. در واقع پاتوقش ته دره بودو معتادان از او مواد می‌خریدند. حدود سه‌سال قبل از مقتول مواد خریدم و با او آشنا شدم.

### با مقتول اختلافی داشتی؟

بله او مواد مرا سرت کرده بود.

### شما گفتی او خودش مواد فروش بود؟

بله، اما خیلی آنقدرفروشی می‌کرد. به همین دلیل برای آخرین بار من و چند نفر از دوستانم حدود ۸۰هزار تومان هروئین از خرده‌فروش دیگری خریدیم و بعد من مواد را

# حواشات

سرویس حوادث۹ آ۸۴۹۸۴۳۵



### بعد کجارتفتی؟

من به شهرستان‌های اطراف فرار کردم و مدتی ضایعات جمع می‌کردم و می‌فروختم. **چطور دستگیر شدی؟**

مدتی قبل به تهران آمدم تا اینکه دو سه‌ ماه قبل در طرح جمع‌آوری معنادان دستگیر شدم و به مرکز بازپروری فشارفویه منتقل شدم. آنجا می‌خواستیم برای معنادان دیگر عرض اندام کنیم تا آنها از من حساب ببرند که به آنها گفتیم من آدم خطرناکی هستم و یکسال قبل مردی را به قتل رساندم. بعد فهمیدم آنها موضوع را به رئیس مرکز و مأموران پلیس اطلاع داده‌اند.

### سابقه داری؟

فقط یکبار به خاطر حمل مواد که برای مصرف همراه داشتم بازداشت شدم و چندماه به زندان رفتم. **اگر دستگیر نمی‌شدی امکان داشت خودت را معرفی می‌کردی؟**

ابتدا به این موضوع فکر نمی‌کردم، اما بعدا عذاب وجدان گرفتم. تصمیم داشتم بعد از پاک شدن خرده‌افزاداش بروم. او راحت شد، اما نباید در انتظار کم‌روز شماری کنم.

### چه زمانی متوجه شدی به قتل رسیده؟

بعد از فرار متوجه شدم گوشی‌ام را داخل اتاقک نگهبانی ام جا گذاشتم‌ام به همین دلیل دقیقی بعد از حادثه یکی از دوستانم را به اتاقک فرستادم تا موبایلم را بیاورد.وقتی دوست موبایلم را آورد، گفت که کیوان فوت کرده‌است.

### قتل به خاطر چشم در چشم شدن

نخستین متهم چهارم بهمن‌ماه سال ۹۰ به خاطر چشم‌در چشم شدن با مقتول نزاع خونینی را رقم زد.

عصر روز حادثه مأموران کلانتری ۱۵۹ بی‌سیم از نزاع دسته‌جمعی در یکی از خیابان‌های اطراف پای‌خبر و راهی محل شدند. بررسی‌ها حکایت از این داشت لحظاتی قبل نزاع خونینی بین شش‌پسر جوان رخ داده است که در جریان آن پسر ۱۹ساله‌ای به نام کامران با چاقو پسر ۱۷ساله‌ای به نام حمید را به قتل رسانده و از محل گریخته‌است.

یکی از دوستان مقتول گفت: من، حمید و سعید داخل کوچه ایستاده بودیم که موتورسیکلتی با سه سرنشین به داخل کوچه آمدند. سرنشینان موتورسیکلت که سه پسر جوان بودند با ما چشم‌درچشم شدندوهمین موضوع باعث درگیری ما شد.وقتی درگیری ما بالاگرفت یکی از آنها که کامران نام دارد با چاقو ضربه‌ای به سینه حمید وارد کرد و بعد هم سه نفری از محل گریختند. مأموران یک روز بعد از حادثه کامران را بازداشت کردند. متهم در بازجویی‌ها با اظهار پشیمانی به قتل حمیداعتراف کرد.

وی گفت: همراه دوستانم در حال عبور از کوچه بودیم که مقتول و دو نفر از دوستانش که همگی مست بودند به ما گیر دادند. مقتول برای من چاقو کشیدو من هم چاقویش را گرفتم و متوجه نشدم چطور به سینمایش ضربه‌زدم. سپس از ترس فرار کردم. متهم پس از کامل شدن تحقیقات در شعبه ۱۱۳ دادگاه کیفری محاکمه شد و هیئت قضایی پس از درخواست اولیای‌دم متهم را به قصاص محکوم کردند.

### بخشیدن ۲قاتل پای چوبه‌دار

در حالی که حکم قصاص دو متهم در دیوان عالی کشور تأیید شده‌است، دو محکوم به قصاص که در حادثه‌های جداگانه مرتکب‌قتل شده‌بودند با میانجیگری‌های تیم صلح‌وسازش دادسرای امورجنایی تهران موفق به گرفتن رضایت‌شدندو به زندگی دوباره بازگشتند.این دو متهم شهر پیروماه امسال برای اجرای حکم در زندان رجایی‌شهر کرج پای چوبه‌دار منتقل شدند. در حالی که طناب‌دار به گردن دو قاتل انداخته شده بود تیم صلح‌وسازش دادسرای امور جنایی تهران به سرپرستی قاضی محمد شهریار یی، سرپرست دادسرا برای جلب رضایت اولیای‌دم صحبت کردند. در نهایت پس از صحبت‌های تیم صلح‌وسازش دادسرای امور جنایی تهران، اولیای‌دم دو مقتول با گذشتن شرایطی به محکومان مهلت دادند تا اینکه چندروز قبل اولیای‌دم دو مقتول رضایت‌نامه کتبی خود را به قاضی شفیع دادیار شعبه اجرای احکام آگاه دادند.

### شب اعتیاد کنترل شده است



قائم‌مقام دبیرکل ستاد مبارزه با مواد مخدر یا بیان اینکه شبی اعتیاد در کشور کنترل شده است، گفت: ایران به دلیل همسایگی با افغانستان همواره در معرض آسیب است.

علی مؤیدی در جلسه کمیته تخصصی سازمان‌های مردم‌نهاد و توسعه مشارکت‌های مردمی ستاد که در مجموعه فرهنگی شقایق برگزار شد، گفت: آموزش مهارت‌های زندگی و مباحث پیشگیری از اعتیاد برای دانش‌آموزان در حال اجرا است و فراگیری این آموزش‌ها برای دانش‌آموزان و اولیا در جهت پیشگیری از اعتیاد مؤثر خواهد بود، همچنین در برنامه آموزشی معلمان مقاطع ابتدایی و راهنمایی برای افزایش سطح پیشگیری از اعتیاد در مدارس تدوین شده و در اختیار معلمان قرار گرفته است.

این مقام مسئول در ستاد بیان داشت: در دنیا ۱۵الی ۲۵ درصد معنادان، بومیوی خود را حفظ می‌کنند، اما میزان مائایی بهبودیافتگان در برخی سازمان‌های مردم‌نهاد ایران همچون کنگره ۶۰ که روش درمان و کتاب‌های آن الگویی برای دیگر کشورها شده است، به بیش از ۷۰ درصد رسیده است.

### انهدام باند بزرگ قاچاقچیان مسلح

مأموران پلیس استان سیستان و بلوچستان در درگیری مسلحانه با یک باند بزرگ مواد مخدر یک تن و ۵۰ کیلوگرم تریاک کشف کردند. سردار «محمد قنبری» فرمانده انتظامی استان سیستان و بلوچستان درباره این خبر گفت: در راستای تشدید اقدامات انتظامی و برخورد جدی با سوداگران مرگ، مأموران پلیس مبارزه با مواد مخدر دریافته‌ند باند بزرگی از قاچاقچیان مواد مخدر قصد جابه‌جایی و توزیع مواد مخدر را از محورهای فرعی ایرانشهر دارد. بدین ترتیب تیمی از مأموران پلیس مبارزه با مواد مخدر برای شناسایی و دستگیری قاچاقچیان وارد عمل شدند.

وی افزود: مأموران با انجام تحقیقات گسترده، بامداد دیروز موفق به شناسایی خودروهای قاچاقچیان در یکی از محورهای ورودی شهرستان شدند و دستور ایست صادر کردند اما قاچاقچیان را بی‌توجهی اقدام به فرار و تیراندازی به سمت مأموران کردند که پس از طی مسافتی تعقیب و گریز مأموران موفق به متوقف کردن دو خودرو و دستگیری دو قاچاقچی شدند. فرمانده انتظامی استان سیستان و بلوچستان با اشاره به تلاش مأموران برای دستگیری هم‌دستان این سوداگران تصریح کرد: در بازرسی خودروها یک تن و ۵۰ کیلوگرم مواد مخدر از نوع تریاک به همراه یک قبضه سلاح کلاشینکف به همراه مهمات آن کشف شد.

### مرگ راننده اتوبوس

### در تصادف با تریلی

تصادف اتوبوس مسافریبری با تریلی در محور بیم‌زاهدان یک کشته‌و ۱۰مصدوم به جای گذاشت. این حادثه ساعت ۴:۱۷ دیروز ابتدای شورگر در این محور اتفاق افتاد و زمانی که امدادگران در محل حاضر شدند معلوم شد که راننده به علت شدت جراحات فوت شده است. ۱۰ مسافر دیگر که زخمی شده‌بودند به بیمارستان منتقل شدند.

سرهنگ رحمانی، رئیس مرکز اطلاعات و کنترل ترافیک پلیس راهور هم توضیح داد: تریلی در سطح راه متوقف بود و متأسفانه از تجهیزات هشدار دهنده برای سایر رانندگان نیز استفاده نکرده بود و اتوبوس با آن برخورد می‌کند.

با توجه به عدم استفاده راننده تریلی از علائم هشدار دهنده، وی ۵۰ در صد و راننده اتوبوس نیز به دلیل عدم توجه به جلو ۵۰ درصد دیگر مقصر شناخته شدند. رحمانی اضافه کرد: این اتوبوس ۴۳ مسافر داشت و تهرآن به سمت زاهدان در حال حرکت بود که در کیلومتر ۱۰۰ محور شورگر-زاهدان این حادثه رخ داد.

### وکالت

انواع وکالت عبارت است از: وکالت مطلق و مقید. وکالت مطلق یعنی اینکه شخصی را برای همه امور وکیل کند و این وکالت شامل امور اداری و مالی می‌شود.

مثل: فروش یا خرید یا پرداخت هزینه خانواده وکیل بگیرند که خودشان از نظر قانونی اجازه انجام آن را نداشته‌باشند، مثلاً شخص ورشکسته ولی در وکالت مقید، مورد وکالت مشخص شده و معین است و وکیل فقط باید در همان مورد معین عمل کند، مانند: خرید خانه یا فروش ماشین.

نکته: قابل ذکر اینست که اگر فرد در مجلس معامله حضور داشته باشد، باید خودش عمل کند و نمی‌تواند شخص دیگری را وکیل کند. همچنین افراد می‌توانند برای انجام کاری وکیل بگیرند که خودشان از نظر قانونی اجازه انجام آن را داشته‌باشند، مثلاً شخص ورشکسته و ولی در وکالت مقید، مورد وکالت مشخص شده و معین است و وکیل فقط باید در همان مورد معین عمل کند، مانند: خرید خانه یا فروش ماشین.

نکته: قابل ذکر اینست که اگر فرد در مجلس معامله حضور داشته باشد، باید خودش عمل کند و نمی‌تواند شخص دیگری را وکیل کند. همچنین افراد می‌توانند برای انجام کاری وکیل بگیرند که خودشان از نظر قانونی اجازه انجام آن را داشته‌باشند، مثلاً شخص ورشکسته و ولی در وکالت مقید، مورد وکالت مشخص شده و معین عمل کند، مانند: خرید خانه یا فروش ماشین.